a) En caso de existir simulador de vuelo:  

1) Para explotadores de servicios aéreos comerciales de transporte público regular y 
no regular, que operen con aviones de más de diecinueve (19) sillas de pasajeros y 
con un peso (masa) certificado de despegue de más de cinco mil setecientos (5.700) 
Kg, el programa de entrenamiento aprobado al explotador debe incluir: 

(i) Entrenamiento en simulador de vuelo dos (2) veces al año, cada seis (6) meses 

y dentro del período de elegibilidad.  

(ii) Cada entrenamiento debe incluir dos (2) periodos de al menos dos (2) horas

[...]

UAEAC, Examinador Designado o Chequeador. 

2) Para los explotadores de servicios aéreos comerciales de transporte público regular 

y no regular, que operen con aviones de diecinueve (19) sillas de pasajeros o menos, 
o con un peso (masa) máximo certificado de despegue de cinco mil setecientos 
(5.700) kg o menos, el programa de entrenamiento aprobado al explotador debe 
incluir lo siguiente dentro de cada período de doce (12) meses calendario: 

(i) Entrenamiento dos (2) veces al año, cada seis (6) meses y dentro del período de 
elegibilidad. El primer entrenamiento se efectuará en avión, simulador de vuelo,